



Broj: JN-OP-234-29 /2024

Datum: 20-08-2024

PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije

U sjedištu Ugovornog organa dana 13.08.2024. godine, pod brojem protokola: JN-OP-234-25/2024, zaprimljen je Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije broj: JN-OP-234/2024 u postupku javne nabavke alata i instrumenata za potrebe operativnih područja, terenskih jedinica i laboratorija za ispitivanje transformatorskih ulja Kompanije „Elektroprenos – Elektroprijenos BiH“ a.d. Banja Luka, dostavljen od strane privrednog subjekta AX- SOLING D.O.O. Grude, u kome se traže sljedeća pojašnjenja:

1. LOT 5 – STAVKA 16:

Uz izvijače izolirane tražite da se dostavi uputstvo za rad i održavanje alata na jednom od službenih jezika BiH u štampanoj i elektronskoj formi i uputstvo na Engleskom jeziku. Da li je ovdje došlo do greške jer ni jedan brand za svoje izvijače ne štampa niti dostavlja uputstva za rad i održavanje alata? Npr. na stavci 24 ne zahtjevate to iako se također radi o izvijačima, pa mislimo da je greška. Naravno ovakav zahtjev se podrazumjeva na aku i električnim alatima.

2. LOT 5 – STAVKA 29 :

Također kao i na stavci 16 tražite da se dostavi uputstvo za rad i održavanje alata na jednom od službenih jezika BiH u štampanoj i elektronskoj formi i uputstvo na Engleskom jeziku. Da li je ovo nepotrebno i greškom stavljeno?

Ugovorni organ u zakonski ostavljenom roku, shodno članu 56. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", br. 39/14, 59/22 i 50/24) daje odgovore sa pojašnjenjima kako slijedi:

1. **Odgovor na pitanje 1. LOT 5 – STAVKA 16:**

Ugovorni organ prihvata da je došlo do štamparske greške prilikom izrade tenderske dokumentacije.

Za stavku pod rednim brojem 16. (Set izoliranih odvijača prema stavci 16. Priloga 8 - Tehnički zahtjevi i specifikacije za LOT 5) nije potrebno uz isporuku dostavljati Uputstvo za rad i održavanje instrumenta na jednom od službenih jezika BiH u štampanoj i elektronskoj formi i uputstvo na Engleskom jeziku.

2. **Odgovor na pitanje 2. LOT 5 – STAVKA 29:**

Ugovorni organ prihvata da je došlo do štamparske greške prilikom izrade tenderske dokumentacije.

Za stavku pod rednim brojem 29. (Kofer za alat prema stavci 29. Priloga 8 - Tehnički zahtjevi i specifikacije za LOT 5) nije potrebno uz isporuku dostavljati Uputstvo za rad i održavanje instrumenta na jednom od službenih jezika BiH u štampanoj i elektronskoj formi i Uputstvo na Engleskom jeziku.

S poštovanjem,

Predsjednik Komisije za
JN-OP-234/2024



Amgijada Karišik